
ДЕПАРТАМЕНТ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ 
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от 13 мая 2024 года № 104-од г. Анадырь

О внесении изменения Приказ Департамента 
природных ресурсов и экологии Чукотского 
автономного округа от 18 ноября 2022 года №
336-од

В целях приведения в соответствие переченя объектов государственного 
лесного контроля (надзора), отнесенных к категориям риска причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приказ Департамента природных ресурсов 
и экологии Чукотского автономного округа от 18 ноября 2022 года 
№ 336-од «Об отнесении объектов федерального государственного лесного 
контроля (надзора) к категориям риска причинения вреда (ущерба) охраняемым 
законом ценностям» следующее изменение:

изложить приложение в редакции согласно приложению к настоящему 
приказу.

2. Отделу федерального государственного лесного контроля (надзора) 
Управления лесами Департамента природных ресурсов и экологии Чукотского 
автономного округа (Коваленко К.А.) разместить настоящий приказ 
на официальном сайте Департамента природных ресурсов и экологии Чукотского 
автономного округа Чукотского автономного округа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
Управления лесами (Ильчишин Н.П.).

Начальник Департамента А.А. Савченко



Приложение
к Приказу Департамента
природных ресурсов и экологии 
Чукотского автономного округа 
от 13 мая 2024 года № 104-од

«Приложение
к Приказу Департамента
природных ресурсов и экологии 
Чукотского автономного округа от 
18 ноября 2022 года № 336-од

Перечень объектов федерального государственного лесного контроля 
(надзора), отнесенных к категориям риска причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям
№
п/п

Наименование объекта ИНН Категория риска

1 . Акционерное общество «Базовые 
металлы»

7720587949 Низкий риск

2. Акционерное общество «Рудник 
Каральвеем»

8703009509 Низкий риск

3. Акционерное общество «Чукотская 
горно-геологическая компания»

8709009294 Низкий риск

4. Акционерное общество «Чукотэнерго» 8700000339 Низкий риск
5. Акционерное общество «Российский 

концерн по производству электрической 
и тепловой энергии на атомных 
станциях» - филиал АО «Концерн 
Росэнергоатом» «Билибинская атомная 
станция»

7721632827 Низкий риск

6. Государственное казенное учреждение 
Чукотского автономного округа 
«Управление автомобильных дорог 
Чукотского автономного округа»

8700000096 Низкий риск

7. Г осударственное предприятие 
Чукотского автономного округа 
«Чукоткоммунхоз»

8700000466 Низкий риск

8. Закрытое акционерное общество артель 
старателей «Полярная звезда»

8703001891 Низкий риск

9. Непубличное акционерное общество 
«Чукотская торговая компания»

8704000668 Низкий риск

10. Общество с ограниченной 
ответственностью «Алтай»

8703011106 Низкий риск



11. Общество с ограниченной 
ответственностью «ГДК Баимская»

7705825797 Низкий риск

12. Общество с ограниченной 
ответственностью «Клен»

8703010448 Низкий риск

13. Общество с ограниченной 
ответственностью «Малард»

2721219988 Низкий риск

14. Общество с ограниченной 
ответственностью «Ника»

8709907763 Низкий риск

15. Общество с ограниченной 
ответственностью «Первое геолого
разведочное предприятие»

7703662970 Низкий риск

16. Общество с ограниченной 
ответственностью «Северное Золото»

8706005044 Низкий риск

17. Общество с ограниченной 
ответственностью «Энергоцентр 
Билибино»

8703011152 Низкий риск

18. Общество с ограниченной 
ответственностью артель старателей 
«Луч»

8703001355 Низкий риск

19. Общество с ограниченной 
ответственностью, артель старателей 
«Сияние»

8706004153 Низкий риск

20. Общество с ограниченностью 
ответственностью Золото-Добывающая 
компания «Купол»

8706004139 Низкий риск

21. Общество с ограниченной 
ответственностью «Златник»

4909131985 Низкий риск

22. Федеральное государственное унитарное 
предприятие «Государственная 
корпорация по организации воздушного 
движения в Российской Федерации» - 
филиал «Аэронавигация Северо- 
Востока»

7734135124 Низкий риск

23. Общество с ограниченной 
ответственностью «Баимская Энерджи»

8703011378 Низкий риск

24. Общество с ограниченной 
ответственностью «Дон Чукотка»

8703011000 Низкий риск

25. Общество с ограниченной 
ответственностью «ВостокСеверЗолото»

2460098302 Низкий риск

26. Общество с ограниченной 
ответственностью «Эльдорадо»

4909101966 Низкий риск

27. Общество с ограниченной 
ответственностью ЗДК «Нордголд»

8703011226 Низкий риск

».



Лист согласования
проекта приказа Департамента природных ресурсов и экологии Чукотского 

автономного округа «О внесении изменения в приложение к Приказу 
Департамента природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа

от 18 ноября 2022 года № 336-од»

Подготовил:

Согласовано:

З.В. Черноусова

Н.П. Ильчишин

Т.В. Свиридова

Т.Л. Алесько
Разослано: дело, Управление лесами.


